

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL – PR.
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 85/2017 – REGISTRO DE PREÇOS Nº 59/2017

Em concordância com a Ata datada em 06/12/2017 de Abertura do processo licitatório na modalidade de Pregão Presencial nº 85/2017, que teve como objeto o Registro de Preço de futuras e eventuais contratações de serviços de assentamento de paver, reparos de pavimentação poliédrica, pinturas de prédios públicos, desbaste de árvores e outros, conforme quantidades e especificações do Termo de Referência - Anexo I do Edital, **HOMOLOGO** por seus próprios fundamentos determinando que seja **ADJUDICADO** o seu objeto a favor das empresas vencedoras e seus itens descritos abaixo:

V S CALÇADAS E SERVIÇOS – EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob nº 01.694.117/0001-85.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QTDE.	VALOR UNIT. REG. (R\$)	VALOR TOTAL ITEM REG. (R\$)
1	Mão de obra para assentamento de paver, com espessura de 6 e 8cm, regularização da base, preparo de colchão em pó de pedra, assentamento do paver, rejunte e compactação.	m²	3.000	21,00	63.000,00

Valor Total do Fornecedor: R\$ 63.000,00 (sessenta e três mil reais).

FRANCISCO BARBOZA DE LIMA 03947829922, inscrito no CNPJ sob o nº 20.252.012/0001-10.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QTDE.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL ITEM REG. (R\$)
3	Mão de obra para pintura lisa em qualquer cor de prédios públicos, inclusive lavagem com jato de água e raspagem do material existente e aplicação de fundo.	m²	5.000	3,50	17.500,00
4	Mão de obra para pintura/aplicação de textura mais pintura sobre textura em qualquer cor de prédios públicos, inclusive lavagem com jato de água e retirada do material existente e aplicação de fundo.	m²	5.000	5,25	26.250,00

Total do Fornecedor: R\$ 43.750,00 (quarenta e três mil, setecentos e cinquenta reais).

RENATO CORTIVO - ME, inscrito no CNPJ sob o nº 13.349.975/0001-71.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QTDE.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL ITEM REG. (R\$)
6	Mão de obra para serviço de de grama em leiva.	m²	7.000	4,70	32.900,00
7	Mão de obra para serviço de de mudas de grama com espaçamento de 40x40cm.	m²	20.000	2,50	50.000,00

Total do Fornecedor: R\$ 82.900,00 (oitenta e dois mil e novecentos reais).

ITENS DESERTOS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QTDE.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
2	Mão de obra para reparos em pavimentação poliédrica, contempla os serviços de retirada das pedras, preparo da base e colchão, assentamento das pedras irregulares e rejunte com argila.	m²	5000	-	-
5	Mão de obra para poda e desbastes de árvores, com carregamento e descarregamento dos resíduos oriundo da prestação dos serviços localizados em ruas, logradouros, praças e espaços públicos.	Unid.	600	-	-

TOTAL HOMOLOGADO DA LICITAÇÃO
R\$ 189.650,00 (cento e oitenta e nove mil, seiscentos e cinquenta reais)

Bom Sucesso do Sul, 07 de Dezembro de 2017.

Nilson Antonio Feversani
 Prefeito Municipal